

Pregão Eletrônico**Dados do Processo**

Nº Processo 004/2024	Responsável Prefeitura Municipal de Indaial - SC
Objeto Aquisição de materiais, peças e equipamentos elétricos, para os serviços de manutenção, atendendo as demandas das Secretarias, fundos e fundações, nesta cidade, Município de Indaial - SC.	

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 19/04/2024 - 08:00	Fim Envio Propostas 09/05/2024 - 08:30	Pregoeiro Andrea Souto da Silva
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
2	1	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA LED 2.200 LUMENS COM 2 FARÓIS	UNID	362	107,20	38.806,40
3	1	ELETROCALHA PERFURADA 100 X 50 MM-TAMANHO: 3 METROS-TIPO: PERFURADA-ALTURA: 50 MM-LARGURA: 100 MM-COMPRIENTO: 3 M-ESPESSURA: 0,65 MM-MATERIAL: METAL-TIPO DE MATERIAL: AÇO ZINCADO	BR	240	57,13	13.711,20
4	1	ELETROCALHA PERFURADA 50 X 50 MM-TAMANHO: 3 METROS-TIPO: PERFURADA-ALTURA: 50 MM-LARGURA: 50 MM-COMPRIENTO: 3 M-ESPESSURA: 0,65 MM-MATERIAL: METAL-TIPO DE MATERIAL: AÇO ZINCADO	BR	240	42,73	10.255,20
5	1	MÃO FRANCESA SIMPLES PARA ELETROCALHA PERFURADA DE 100 MM	UNID	780	7,50	5.850,00
6	1	PARAFUSO LENTILHA ZINCADO ¼" POR ½"- DIÂMETRO: 1/4",- COMPRIENTO: 1/2",- ACABAMENTO: ZINCADO;- MATERIAL: AÇO ZINCADO.	UNID	3.210	0,28	898,80
7	1	Emenda interna para eletrocalha perfurada 50 X 50 mm: - Tipo: U; - Material: Aço galvanizado; - Acabamento: Perfurada	UNID	170	10,00	1.700,00
8	1	Emenda interna para eletrocalha perfurada 100 X 50 mm: - Tipo: U; - Material: Aço galvanizado; - Acabamento: Perfurada	UNID	170	7,28	1.237,60
9	1	Fita isolante antichamas: - Tamanho 20 metros; - Composição em filme a base de PVC não propagante de chamas (auto extingüível); - Cobertura final em emendas e terminações de fios e cabos elétricos até 750v; - A base de resina de borracha; - Temperatura de utilização: 0°C até 90°C; - Isolação de cabos elétricos até 750v	UNID	1.959	14,50	28.405,50
10	1	Fita isolante alta fusão: - Tamanho rolo 10 m x 19 mm; - Isolação primária e vedação em emendas; - Conexões e instalações de acessórios; - Vedação contra umidade; - Resistente aos raios UV; - Temp. Máx de Regime - 90°; - Temp. Máx de Emergência¹ - 130°; - Rigidez Dielétrica - 40 kV/mm; - Isolação - 69 kV	UNID	1.470	26,67	39.204,90
11	1	Haste de terra cobreada sem presilha: - Diâmetro 5/8; - Tamanho da barra: 2,40 m	BR	310	45,47	14.095,70
12	1	Parafuso sextavado rosca soberba ¼" X 50 mm: -Acabamento: Zincado; -Material: Ferro Zincado.	UNID	3.210	0,55	1.765,50
13	1	Porca sextavada zincada com rosca ¼"- Diâmetro: 1/4"; - Acabamento: zincado; - Material: Aço zincado.	UNID	3.210	0,31	995,10
14	1	REFLETOR DE LED: Potência: 50w; 6.500K; Cor: branca; Fluxo luminoso: 4.500 lm; Tensão: Bivolt; Medidas: 190x140 mm	UNID	720	65,91	47.455,20
15	1	LUMINÁRIA QUADRADA LED EMBUTIR: Potência: 18w; Medidas: 20x20 cm; Fluxo luminoso: 1.260 lm; Eficiência luminosa: 70 lm/W; Temperatura da cor: 6.000 ~ 6.500 K; Tensão: Bivolt.	UNID	700	19,93	13.951,00
16	1	LUMINÁRIA QUADRADA LED EMBUTIR: Potência: 24w; Medidas: 30x30 cm; Fluxo luminoso: 2.500 lm; Eficiência luminosa: 70 lm/W; Temperatura da cor: 6.000 ~ 6.500 K; Tensão: Bivolt.	UNID	700	30,16	21.112,00

17	1	LUMINÁRIA QUADRADA LED EMBUTIR: Potência: 36w; Medidas: 40x40 cm; Fluxo luminoso: 3.500 lm; Eficiência luminosa: 70 lm/W; Temperatura da cor: 6.500 K; Tensão: Bivolt.	UNID	700	46,65	32.655,00
18	1	LUMINÁRIA QUADRADA LED SOBREPOR: Potência: 18w; Medidas: 20x20 cm; Fluxo luminoso: 1.260 lm; Eficiência luminosa: 70 lm/W; Temperatura da cor: 6.000 ~ 6.500 K; Tensão: Bivolt.	UNID	700	32,06	22.442,00
19	1	LUMINÁRIA QUADRADA LED SOBREPOR: Potência: 24w; Medidas: 30x30 cm; Fluxo luminoso: 2.500 lm; Eficiência luminosa: 70 lm/W; Temperatura da cor: 6.000 ~ 6.500 K; Tensão: Bivolt.	UNID	700	44,37	31.059,00
20	1	LUMINÁRIA QUADRADA LED SOBREPOR: Potência: 36w; Medidas: 40x40 cm; Fluxo luminoso: 3.500 lm; Eficiência luminosa: 70 lm/W; Temperatura da cor: 6.500 K; Tensão: Bivolt.	UNID	704	48,54	34.172,16
21	1	LÂMPADA LED BULBO: Potência: 150w com soquete E40; Temperatura da cor branco frio: 6.500 K; Lâmpada com conexão E40; Voltagem: 85V-265V (Bivolt); Lumens: 12.000 lm; IRC 80; Ângulo de iluminação: 130°	UNID	187	143,45	26.825,15
22	1	LÂMPADA LED BULBO: Potência: 100w com soquete E40; Temperatura da cor branco frio: 6.500 K; Lâmpada com conexão E40; Voltagem: 85V-265V (Bivolt); Lumens: 7.500 lm; IRC 80; Ângulo de iluminação: 130°.	UNID	187	119,69	22.382,03
23	1	LÂMPADA LED TUBULAR: T8; Potência: 20w; Temperatura da cor: 6.500 K; Fluxo luminoso: 1850 lm; 220 Volts. Tamanho: 120cm	UNID	770	9,06	6.976,20
24	1	LÂMPADA LED TUBULAR: T8; Potência: 9,9w; Temperatura da cor: 6.500 K; Fluxo luminoso: 900 lm; 220 Volts. Tamanho: 60cm	UNID	400	3,31	1.324,00
25	1	LÂMPADA LED: E27; Potência: 9w; Temperatura da cor: 6.500 K; 220 Volts.	UNID	190	3,56	676,40
26	1	LÂMPADA LED: E27; Potência: 15w; Temperatura da cor: 6.500 K; 220 Volts.	UNID	160	5,82	931,20
27	1	LÂMPADA LED: E27; Potência: 30w; Temperatura da cor: 6.500 K; 220 Volts.	UNID	190	11,12	2.112,80
28	1	REFLETOR LED: Potência: 200w; Temperatura da cor: 6.500 K; Fluxo luminoso: 16.000 lm; 220 Volts.	UNID	720	83,59	60.184,80
29	1	Cabo de rede Cat.6	METRO	6.800	8,45	57.460,00
30	1	Tomada completa RJ45	KIT	360	57,08	20.548,80
31	1	Tomada dupla, completaPadrão modelo novo 3 polos;20 Amperes; Cor branca brilhante;Para sistema X	CJ	2.511	13,21	33.170,31
32	1	Tomada simples, completaPadrão modelo novo 3 polos;20 Amperes;Cor branca brilhante;Para sistema X	CJ	1.784	12,07	21.532,88
33	1	Caneleta larga de PVC rígidoMedidas aproximadas 20 X 110 X2000 mm - Com fita dupla fase para fixação;Cor branca;Para linha sistema X	UNID	1.315	8,62	11.335,30
34	1	Caneleta estreita de PVC rígidoMedidas aproximadas 20 X10X2000mm - Com fita dupla fase para fixação;Cor branca;Para linha sistema X	UNID	2.078	7,79	16.187,62
35	1	Anilha com números 0 a 9 para cabo de rede Utp até 10mm	UNID	520	46,33	24.091,60
36	1	Conector RJ45 CAT6: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS - Conector RJ45 CAT 6 Macho - Categoria: Cat6 8 Vias - material: Plástico e Metal - Cor: Transparente - Tipo do Cabo: U/UTP - Diâmetro do Condutor: 26 a 22 Awg - Contato Elétrico: 8 vias com banho em ouro - Garantia: 1 ano	UNID	865	3,90	3.373,50
37	1	Cabo de rede patch cordPadrão: Cat.6 RJ45Patch cord flexível Cat.6 com no mínimo 2 metros de comprimento;Cor: azul ou branco;Confeccionado na fábrica com cabo UTP 4 pares flexível; Material do produto: Compostos de cabo UTP flexíveis (Patch cable), 4 pares, Cat.6 com condutores multifilares e terminados em ambas extremidades com conectores machos modulares de 8 posições, com capa de proteção (Cover/Boot);Aplicação: Transmissão de dados em alta velocidade, incluindo: Ethernet 100 base TX, 1000 base T, 1000 base TX, Token ring, ATM 155 Mb/s, ATM 622 Mb/s, CDDI 100 Mb/s, 100 base VG, etc;Características: ACR, PS-NEXT, atenuação SRL, são especificados e testados para operação conforme a norma ANSI/TIA/EIA-568-B e ISO/IEC 11801;	UNID	390	28,28	11.029,20
38	1	Velcro organizador de cabos, roloMaterial de velcro dupla face; Dimensão mínima de 3 metros;Cor preto	RL	150	17,49	2.623,50
39	1	Emenda blindada RJ45Modelo fêmea X fêmea - 8 vias;Adaptador que possibilita a emenda de 2 cabos de rede, para cabos Cat.6	UNID	330	5,79	1.910,70
		Fita adesiva para rotuladoraCompatível com modelo Ptouch - PT				

40	1	-80- Brother;Tamanho da fita 12mmX8m;Cor branca	UNID	135	64,47	8.703,45
41	1	Condutele eletroduto ¾"Tamanho: 3 metros;Cor branca;Material: Plástico PVC	BR	1.265	8,40	10.626,00
42	1	Condutele eletroduto ½"Tamanho: 3 metros;Cor branca;Material: Plástico PVC	BR	1.265	11,09	14.028,85
43	1	Adaptador para condutele ¾"Cor branca;Material: Plástico PVC	UNID	1.970	2,52	4.964,40
44	1	Adaptador para condutele ½"Cor branca;Material: Plástico PVC	UNID	2.000	1,07	2.140,00
45	1	Abraçadeira para condutele ¾"Material: PVC;Bitola em polegadas: ¾";Cor branca;Modelo: fechada	UNID	815	1,16	945,40
46	1	Abraçadeira para condutele ½"Material: PVC;Bitola em polegadas: ¾";Cor branca;Modelo: fechada	UNID	2.070	1,37	2.835,90
47	1	condutele múltiplo para ¾" Condutele em Pvc;Cor branca;	UNID	1.090	7,38	8.044,20
48	1	interruptor - Interruptor Simples Com Tomada 2P+T 20A, Com Espelho 4X2 Pol Na Cor Branca, Com Suporte E Espelho De Encaixe Sem Parafusos Aparentes.	CJ	1.660	12,05	20.003,00
49	1	CURVA CURTA 90° CONDULETE PVC, 3/4", COR BRANCA	UNID	2.500	3,25	8.125,00
50	1	LUVA CONDULETE PVC 3/4" COR BRANCA	UNID	2.500	1,35	3.375,00
51	1	LUVA DE PVC NA COR BRANCA 1/2 PARA ELETRODUTO.	UNID	2.465	0,93	2.292,45
52	1	Barramento Neutro 10 Terminais Azul - Steck	UNID	496	23,43	11.621,28
53	1	BARRAMENTO NEUTRO BARRAMENTO TERRA 7 OU 12 POLOS PARA TRILHO DIN ENERBRAS	UNID	810	8,16	6.609,60
54	1	BUCHA Nylon 8MM	UNID	9.330	0,20	1.866,00
55	1	Bucha Nylon 6mm	UNID	7.180	0,09	646,20
56	1	Parafuso auto ataraxante PHILLIPS: 4,5mm X 50mm; - Aço carbono zincado.	UNID	5.757	0,64	3.684,48
57	1	Ventilador de paredeTamanho: 40cmX60cmX60cm;Potência: 200W;3 velocidades;Preto;Bivolt;	UNID	167	304,00	50.768,00
58	1	Pino macho 90° de 20APino 4mm, maciçoModelo em L 90c;Com prensa cabo;Cor preta.	UNID	1.255	16,75	21.021,25
59	1	Conector de porcelana com 3 bornesConector porcelana 30A; Tensão 250V;Corrente: 30A;Pólos: 3	UNID	785	6,98	5.479,30
60	1	Conector de porcelana com 3 bornesConector porcelana 50A; Tensão 250V;Corrente: 50A;Pólos: 3	UNID	727	6,07	4.412,89
61	1	Spray desengripante 300mlExpulsa umidade;Limpa e protege, Solta peças oxidadas,Elimina rangidos.	UNID	330	12,85	4.240,50
62	1	Controle de velocidade universal bivolt para ventiladorUso: Ventilador ou lâmpada;Tipo: Universal;Material: Plástico	UNID	673	23,65	15.916,45
63	1	Chuveiro eletrônicoPotência: 7700W;220V	UNID	763	88,42	67.464,46
64	1	Lâmpada Led tubular18W;Bivolt;1850 LmLâmpada Led tubular18W;Bivolt;1850 Lm	UNID	2.770	8,67	24.015,90
65	1	Lâmpada Led bulboFluxo luminoso: 803;Base: E27;220V;6500K; 9W	UNID	3.485	8,75	30.493,75
66	1	Lâmpada Led bulboFluxo luminoso: 2700;Base: E27;220V;6500K; 30W	UNID	1.390	17,43	24.227,70
67	1	LAMPADA DE LED BULBO, 9W, ROSCA E27, LUZ BRANCA, CERTIFICADA PELO INMETRO	UNID	1.105	3,63	4.011,15
68	1	Lâmpada Led Fluxo luminoso: 1500;Base: E27;220V;6500K;15W	UNID	1.549	9,43	14.607,07
69	1	Lâmpada High Led E27 50W Branca Bivolt 6.500k. Com Inmetro.	UNID	797	25,47	20.299,59
70	1	Refletor de Led200W;6500KLuz branca;15000Lm;Bivolt; 45cmX09cmX32,5cm	UNID	208	110,48	22.979,84
71	1	Fita adesiva dupla face Transparente Fixa Forte VHB 19mm X 20m	RL	323	45,68	14.754,64
72	1	Luva Para Alta Tensão classe 0 para 1000V	PARES	29	286,67	8.313,43
73	1	Ventilador de paredeTamanho: 40cmX60cmX60cm;Potência: 200W;3 velocidades;Preto;Bivolt;	UNID	504	304,00	153.216,00
74	1	Refletor de Led200W;6500KLuz branca;15000Lm;Bivolt; 45cmX09cmX32,5cm	UNID	624	110,48	68.939,52
		LÂMPADA LED BULBO: Potência: 150w com soquete E40;				

75	1	Temperatura da cor branco frio: 6.500 K; Lâmpada com conexão E40; Voltagem: 85V-265V (Bivolt); Lumens: 12.000 lm; IRC 80; Ângulo de iluminação: 130°	UNID	563	143,45	80.762,35
76	1	LÂMPADA LED BULBO: Potência: 100w com soquete E40; Temperatura da cor branco frio: 6.500 K; Lâmpada com conexão E40; Voltagem: 85V-265V (Bivolt); Lumens: 7.500 lm; IRC 80; Ângulo de iluminação: 130°.	UNID	563	119,69	67.385,47
77	1	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA LED 2.200 LUMENS COM 2 FARÓIS	UNID	1.088	107,20	116.633,60